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Klimatförändringarna hör till vår tids största utmaningar 
Klimatförändringarna är inte bara ett framtida hot, utan deras effekter märks redan på flera 
håll i världen  även i Finland. Åtgärder för att bromsa klimatförändringarna måste vidtas i 
snabbare takt än i dag. 

Finansbranschens roll för att bekämpa klimatförändringarna accentueras i synnerhet inom finansierings- och 
placeringsverksamheten. Vi vill möjliggöra en omställning mot en hållbarare framtid tillsammans med våra 
kunder. För att klimatförändringarna ska kunna bromsas effektivt, krävs det att alla ekonomiska aktörer sam-
arbetar sömlöst. 

Vårt åtagande 

OP Gruppen har förbundit sig till Parisavtalet om klimatförändringar enligt vilket den globala medeltempera-
turökningen ska hållas väl under två grader jämfört med förindustriell nivå och med sikte på en uppvärmning 
på högst 1,5 grader. OP Gruppen har som mål att vara klimatneutral när det gäller utsläpp från energi och 
bränslen (scope 1 och scope 2) senast 2025. Dessutom har OP Gruppen 2019 som grundande medlem un-
dertecknat principerna för ansvarsfull bankverksamhet enligt FN:s miljöprogram Finance Initiative (UNEP FI). 

OP Företagsbanken förbinder sig att bli klimatneutral i sina företagskreditportföljer och OP Kapitalförvaltning i 
de fonder som företaget förvaltar tillsammans med OP-Fondbolaget senast 2050. Utöver detta långsiktiga 
mål utarbetar vi just nu en vägkarta för en avsevärd minskning av utsläppen redan före det särskilt i Finland, 
som är vår huvudmarknad för företagsfinansiering. Vi kommer att halvera placeringarnas utsläppsintensitet av 
växthusgaser senast 2030. 

Våra åtgärder 

I OP Gruppen har vi som en av de första bankerna publicerat branschspecifika utsläppskalkyler för våra expo-
neringar. Vi satsar även framöver på transparens kring våra utsläpp. Vi följer upp utsläppsutvecklingen som en 
även internt viktig strategisk indikator.   

Vi har integrerat ESG-temana  miljö, samhällsansvar och god förvaltningssed  i vår kreditgivning. För varje 
betydande kreditbeslut bedömer vi hur kundföretagen har beaktat de risker som anknyter till ESG-faktorerna.  

Med våra åtgärder vill vi säkerställa att våra företagskunder är beredda på effekterna av klimatförändringarna. 
Vi vill hjälpa kunderna att ställa om mot en koldioxidsnål verksamhet genom att för klimat- och miljömässigt 
nyttiga projekt erbjuda så kallade gröna lån till bättre villkor än normala lån. 

Vi finansierar inte nya stenkolskraftverk eller stenkolsgruvor, eller företag som planerar att bygga sådana. Vi 
utvecklar inte heller nya kundrelationer för företagsfinansiering med kunder vars ekonomiska beroende av 
stenkol för energianvändning överskrider 5 % mätt med omsättningen. Avvikelser från den här principen kan 
göras om en företagsfinansieringskund har förbundit sig att ställa om mot ett koldioxidsnålt ekonomiskt sy-
stem och att presentera en trovärdig strategi för hur kunden ska frångå användningen av stenkol. 

Inom placeringsverksamheten har vi alltsedan 2015 följt upp siffrorna för våra fonders koldioxidintensitet. 
ESG-aspekterna spelar en viktig roll vid placeringsbesluten. Vi utesluter från våra direkta aktiva placeringar 
sådana företag vars affärsverksamhet till över 25 % (20 % från år 2022) består av stenkolsbrytning eller energi 
producerad med stenkol. Vi skärper gradvis den uteslutningsgräns för stenkol som vi fastställt tidigare. Bland 
våra direkta och aktiva placeringar ska det inte längre vid slutet av 2030 finnas placeringsobjekt som har af-
färsverksamhet inom stenkolsbrytning eller energiproduktion med stenkol.  

Ett aktivt ägande har alltid utgjort en väsentlig del av våra åtgärder för hållbara placeringar. Framöver kom-
mer vi att utveckla våra metoder för såväl bolagspåverkan som röstning vid bolagsstämmor så att de ska 
främja våra klimatneutralitetsmål ännu bättre än förut, och så att vi genom vår verksamhet ska kunna stödja 
en minskning av koldioxidutsläppen i våra placeringsobjekt. 

Med våra åtgärder vill vi bidra till att uppnå målen för Parisavtalet om klimatförändringar och en minskning av 
utsläppen. 

 


